SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

INSTITUTO DE BIOLOGIA

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

O(a) abaixo assinado(a) ________________________________________________________________,

Nacionalidade: ______________________ estado civil __________________, nascido em ___/___/____,

na cidade de _____________________________UF _____, portador do CPF: _____________________,

RG: __________________, residente e domiciliado na Rua/Av. _________________________________

________________nº_______ Bairro: ______________________________, CEP: __________-______,

na cidade de ___________________________________ UF: _____, Fone fixo:____________________,

Fone Celular: ______________________, e-mail: ___________________________________________.

Graduado em _____________________________. Doutor em _________________________________,

apresentando documentação inclusa, vem respeitosamente, requerer inscrição no Concurso Público de
Provas e Títulos para o cargo de Professor efetivo da Universidade Federal de Uberlândia, na área de
PRÁTICA DE ENSINO EM CIÊNCIAS E BIOLOGIA, do Instituto de Biologia, de acordo com as normas
vigentes nesta Universidade. Ainda pelo presente, e melhor forma de direito declara:

1) Conhecer o edital nº 84/2012 e sua retificação, expedidos pela Pró-Reitoria de Recursos Humanos -
PROREH, especificando os requisitos mínimos exigidos para o presente concurso público e as normas
específicas aprovadas pelo Conselho do Instituto de Biologia, disponíveis no endereço eletrônico
http://www.editais.ufu.br/concursos;

2) Conhecer o inteiro teor da Lei 8.112/90 e suas alterações e demais legislações constantes do edital
PROREH-84/2012.

3) Saber que a documentação apresentada no ato da inscrição será submetida a uma pré-análise para
posterior deferimento ou não da Unidade Acadêmica. Assim sendo, e estando ciente de todos os termos
do Concurso Público, declara submeter-se integralmente a ele para todos os efeitos.

Nestes termos. Pede Deferimento.

Uberlândia, ______ de outubro de 2012

___________________________________________________
Assinatura Candidato(a)

________________________          ______________________
                                            Secretaria do INBIO                           Nº/Inscrição

(   ) DEFERIDO          (   ) INDEFERIDO

Profa. Dra. Daniela Franco Carvalho Jacobucci
Diretora do Instituto de Biologia

http://www.editais.ufu.br/concursos